
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 3 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore ("Službeni list 
CG", br. 40/10, 46/10, 6/13 i 70/17) i člana 89 stav 4 i člana 124 stav 1 Zakona o platnom 
prometu ("Službeni list CG", broj 62/13), Savjet Centralne banke Crne Gore, na sjednici 
održanoj  30.06.2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAČINU VOĐENJA REGISTRA PLATNIH 

INSTITUCIJA I REGISTRA INSTITUCIJA ZA ELEKTRONSKI NOVAC 
 
 

Član 1 
 
U Odluci o načinu vođenja registra platnih institucija i registra institucija za elektronski 
novac  („Službeni list CG“, broj 48/14), u članu 3 tačka 2 riječi: „naziv i sjedište” zamjenjuju 
se riječima: „naziv, sjedište, kontakt telefon, e-mail adresa i internet adresa”. 
 
Tačka 7 mijenja se i glasi: 
“7) podaci o licima koja su članovi organa platne institucije, odnosno koja vode poslove 
platne institucije;”. 
 
Poslije tačke 7 dodaje se nova tačka koja glasi:  
„7a) naziv i sjedište, odnosno ime i prezime, adresa prebivališta, odnosno boravišta, lica 
sa kvalifikovanim učešćem u platnoj instituciji i podaci o veličini tog učešća izraženi u 
procentima;”. 
 
U tački 8 riječi: „naziv i adresa” zamjenjuju se riječima: “naziv, odnosno ime i prezime, 
adresa i e-mail adresa”.  
 
U tač. 9 i 10 riječi: „naziv i adresa” zamjenjuju se riječima: “naziv, adresa i e-mail adresa”.  
 
Poslije tačke 11 dodaje se nova tačka koja glasi:  
“11a) datum i broj rješenja Centralne banke kojim je platnoj instituciji oduzeto odobrenje 
za pružanje platnih usluga;”. 
 

Član 2 
 

U članu 4 tačka 1 riječi: „naziv i adresa” zamjenjuju se riječima: „naziv, sjedište, adresa i 
e-mail adresa”.  
 
Poslije tačke 1 dodaje se nova tačka koja glasi:  
„1a) registarski broj, naziv i sjedište platne institucije koja je osnovala ogranak;”. 
 
Poslije tačke 3 dodaje se nova tačka koja glasi: 
 „3a) podaci o licima koja rukovode poslovima ogranka, odnosno neposredno rukovode 
poslovima pružanja platnih usluga u ogranku;”. 



2 

 

 
U tački 4 tačka na kraju teksta zamjenjuje se tačkom zarez.  

 
Poslije tačke 4 dodaje se nova tačka koja glasi:  
„5) datum i broj rješenja Centralne banke kojim je platnoj instituciji oduzeto odobrenje za 
pružanje platnih usluga u trećoj državi preko ogranka.”. 
 

Član 3  
 

U članu 5 tačka 1 mijenja se i glasi: 
„1) naziv, sjedište, adresa i e-mail adresa pravnog lica - agenta, odnosno ime i prezime,  
adresa i e-mail adresa preduzetnika – agenta;”. 
 
Poslije tačke 1 dodaje se nova tačka koja glasi:  
„1a) registarski broj, naziv i sjedište platne institucije koja je agentu povjerila pružanje 
platnih usluga;”. 
  
U tački 4 tačka na kraju teksta zamjenjuje se tačkom zarez.  

 
Poslije tačke 4 dodaje se nova tačka koja glasi:  
„5) datum i broj rješenja Centralne banke o brisanju agenta iz registra.”. 

 
Član 4 

 
U članu 7 tačka 2 riječi: „naziv i sjedište” zamjenjuju se riječima: „naziv, sjedište, kontakt 
telefon, e-mail adresa i internet adresa”. 
 
Tačka 7 mijenja se i glasi: 
“7) podaci o licima koja su članovi organa institucije za elektronski novac, odnosno koja 
vode poslove institucije za elektronski novac;”. 
 
Poslije tačke 7 dodaje se nova tačka koja glasi:  
„7a)  naziv i sjedište, odnosno ime i prezime, adresa prebivališta, odnosno boravišta lica 
sa kvalifikovanim učešćem u  instituciji za elektronski novac i podaci o veličini tog učešća 
izraženi u procentima;”. 
 
U tački 8 riječi: „naziv i adresa” zamjenjuju se riječima: “naziv, odnosno ime i prezime, 
adresa i e-mail adresa”.  
 
U tač. 9 i 10 riječi: „naziv i adresa”, zamjenjuju se riječima: „naziv, adresa i e-mail adresa”.  
 
Poslije tačke 11 dodaje se nova tačka koja glasi:  

“11a) datum i broj rješenja Centralne banke kojim je instituciji za elektronski novac 
oduzeto odobrenje za izdavanje elektronskog novca, odnosno datum i broj rješenja 
Centralne banke kojim je instituciji za elektronski novac oduzeto odobrenje za pružanje 
platnih usluga;”. 



3 

 

 
Član 5 

 
U članu 8 tačka 1 riječi: „naziv i adresa ogranaka” zamjenjuju se riječima: „naziv, sjedište, 
adresa i e-mail adresa ogranka”.  
 
Poslije tačke 1 dodaje se nova tačka koja glasi:  
„1a) registarski broj, naziv i sjedište institucije za elektronski novac koja je osnovala 
ogranak;”. 
 
Poslije tačke 3 dodaje se nova tačka koja glasi:  
„3a) podaci o licima koja rukovode poslovima ogranka, odnosno neposredno rukovode 
poslovima pružanja platnih usluga u ogranku;”. 
 
U tački 4 tačka na kraju teksta zamjenjuje se tačkom zarez.  

 

Poslije tačke 4 dodaje se nova tačka koja glasi:  

„5) datum i broj rješenja Centralne banke kojim je instituciji za elektronski novac oduzeto 

odobrenje za izdavanje elektronskog novca i/ili za pružanje platnih usluga u trećoj državi 

preko ogranka.”. 

 
Član 6 

 
U članu 9 tačka 1 mijenja se i glasi: 
„1) naziv, sjedište, adresa i e-mail adresa pravnog lica - agenta, odnosno ime i prezime,  
adresa i e-mail adresa preduzetnika – agenta;”. 
 
Poslije tačke 1 dodaje se nova tačka koja glasi:  
„1a) registarski broj, naziv i sjedište institucije za elektronski novac koja je agentu povjerila 
pružanje platnih usluga;”. 
 
U tački 4 tačka na kraju teksta zamjenjuje se tačkom zarez.  

 
Poslije tačke 4 dodaje se nova tačka koja glasi:  
„5) datum i broj rješenja Centralne banke o brisanju agenta iz registra.” 

 
Član 7 

 

U članu 13 riječi: „koja prestane da postoji kao pravni subjekt, u skladu sa zakonom” 
zamjenjuju se riječima: „u slučaju oduzimanja odobrenja za pružanje platnih usluga i/ili 
odobrenja za izdavanje elektronskog novca”. 

 
Član 8 

 
U članu 14 tačka 2 riječi „naziv i sjedište“ zamjenjuju se riječima: „naziv, sjedište, kontakt 
telefon, e-mail adresa i internet adresa“.  



4 

 

 
U tač. 5 i 6 riječi: „naziv i adresa“ zamjenjuju se riječima: „naziv, adresa i e-mail adresa“. 
 
U tački 7 riječi: „odbora direktora” zamjenjuju se riječima: „organa, odnosno lica koja vode 
poslove”. 
 
Tačka 8 briše se. 
 
Dosadašnje tač. 9 i 10 postaju tač. 8 i 9.  
 
Poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi: 
 
„Pored podataka iz stava 1 ovog člana, Centralna banka na svojoj internet stranici 
objavljuje i podatak o internet adresi organa uprave nadležnog za poslove poreza na kojoj 
se, u skladu sa zakonom, objavljuju finansijski izvještaji platne institucije, odnosno 
instutucije za elektronski novac, sa izvještajem o reviziji.”.  
 

Član 9 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore”, a primjenjivaće se nakon isteka mjesec dana od dana njenog stupanja na snagu. 
 

 
 
 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 
 

O. br. 0101-4568-2/2021                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 
Podgorica, 30.06.2021. godine                                                       GUVERNER 
 

                           dr Radoje Žugić, s.r. 
 
 
 
 


